

FINANSUTSKOTTETS BETANKANDE nr 7/1983-84  
med anledning av vtm Jan-Erik Lindfors  
hemställningsmotion till landskapsstyrelsen  
angående förberedande av framställning till  
Ålandsdelegationen om ett extra ordinarie  
anslag om 10 milj. mark för Ålands Kraft-  
verksbolags investeringar.

Landstinget har den 19 november 1983 inbegärt finansutskottets utlåtande över motionen. Utskottet har i ärendet hört lantrådet Folke Woivalin, finanschefen Dan Eriksson, verkställande direktören för Ålands Elandelslag Dag Frantzén och verkställande direktören för Ålands Kraftverksaktiebolag Erling Gustafsson och får anföra följande.

Landskapsstyrelsen har den 16 januari i en framställning nr 23/1983-84 föreslagit att landstinget skulle begära extra ordinarie anslag för bidrag på 50 % av kostnaden för en gasturbin och ett bidrag för byggande av stamlinje till Kunlinge. Vad gäller den del av stamlinjens kostnader som är beroende av skärgårdsförhållandena skulle bidraget utgöra 100 %. Finansutskottet har omfattat framställningen (fu.bet.nr 6/1983-84).

I motionen föreslås dels ett större extra ordinarie anslag för de nämnda investeringarna och dels bidrag för reparationen av den skada på "Sverigekabeln" som inträffade år 1980. Finansutskottet har i samband med behandlingen av framställningen inte funnit skäl att föreslå någon ändring av de av landskapsstyrelsen föreslagna bidragsprocentsatserna, eftersom en sådan förändring skulle förutsätta en ytterligare beredning vilket i sin tur skulle ha fördröjt ärendet. Utskottet förutsätter att landskapsstyrelsen i samband med kommande äskanden om bidrag för Ålands Kraftverksaktiebolags investeringar utreder förutsättningarna för att utge bidrag i sådan utsträckning som är erforderlig för upprätthållande av en prisnivå som är jämförlig med Imatran Voimas motsvarande prisnivå.

Beträffande reparationskostnaderna för brottet på "Sverigekabeln" anser utskottet det inte finnas anledning att i detta skede föreslå att landskapsstyrelsen inkommer med framställning i ärendet eftersom prisnivån i landskapet och i riket vid tidpunkten för reparationen var på ungefärligen samma nivå.

Landskapsstyrelsen har i framställningen betonat två sidor i målsättningen för elförsörjningen i landskapet, nämligen dels att inte ha ett högre elpris än i riket och dels att ha en enhetlig kostnad för abonnenterna över hela Åland. Om åtgärder i det sistnämnda avseendet hemställde landstinget särskilt i samband med landskapsstyrelsens medd. nr 3/1982-83.

För att uppnå målet anför landskapsstyrelsen tre alternativ:

- a) tillskott av aktiekapital till Ålands Kraftverksaktiebolag,
- b) bidrag till Ålands Kraftverksaktiebolag för vissa investeringar, och
- c) bidrag till Ålands Elandelslag för att möjliggöra sänkning av kostnader för elström inom andelslagets distributionsområde.

Beträffande alternativ b) hänvisar utskottet till landskapsstyrelsens framställning och vad ovan sagts.

Beträffande alternativ a) konstaterar utskottet att Ålands Kraftverksaktiebolag enligt bolagsordningen har den direkta beslutanderätten i frågan, varför alternativet förutsätter en överenskommelse mellan landskapsstyrelsen och Ålands Kraftverksaktiebolag.

Beträffande alternativ c) förutsätter utskottet på basen av landstingets tidigare hemställan att landskapsstyrelsen i brådskande ordning utreder förutsättningarna för utgivande av bidrag till Ålands Elandelslag i prisutjämnande syfte för dess merkostnader på grund av de geografiska förhållandena inom landskapet samt inkommer till landstinget med därav betingad framställning.

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå

att Landstinget med förkastande av hemställningsmotionens kläm bringar innehållet i betänkandet till landskapsstyrelsens kännedom.

Mariehamn den 19 januari 1984.

På finansutskottets vägnar:

Roger Jansson  
ordförande

Elisabeth NaucLér

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordf. Roger Jansson, v.ordf. Olof Jansson, ledamöt. Lundberg, Sundblom och Tuominen. <sup>sekreterare</sup>